
COMUNE DI CASAGIOVE
PROVINCIA DI CASERTA

AREA: AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DSG N° 00286/2019 del 17/04/2019

N° DetSet 00072/2019 del 17/04/2019

Dirigente: FORTUNATO CESARONI

Istruttore proponente: FERDINANDO MENDITTO

OGGETTO: Lavori di sistemazione dissesti e buche stradali mediante conglomerato

bituminoso a caldo sulla rete viaria del territorio comunale

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FORTUNATO CESARONI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine

alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00286/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

CASAGIOVE, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00500-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 17/04/2019 al 02/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO

N° PAP-00500-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 17/04/2019 al 02/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO



2DSG N° 00286/2019 del 17/04/2019

Premesso che le avverse condizioni atmosferiche verificatesi negli ultimi giorni hanno prodotto ulteriori danneggiamenti al
manto stradale della rete viaria comunale già in precarie condizioni dovuto alla vetustà della pavimentazione, causando
grossi dissesti e buche stradali;

Che la situazione è tale da non poter intervenire esclusivamente con i dipendenti comunali addetti alla manutenzione, già
impegnati a tale scopo, e che comunque non potrebbero assicurare la completa risoluzione del problema;

Che tale situazione provoca pericolo per la pubblica e privata incolumità, con rischio di incidenti stradali ed infortuni a
pedoni, che potrebbero ingenerare anche danni per l’Ente;  

Vista la segnalazione del Comando di Polizia Municipale, in data 15.4.2019 prot. 8567, e lamentele della cittadinanza,
ritenuto urgente e necessario eseguire interventi di manutenzione del manto stradale, da effettuare con conglomerato
bituminoso a caldo;

Che per l’esiguità delle risorse del personale esecutivo disponibili dell’Ente occorre ricorrere per l’affidamento dei lavori ad
una ditta idonea esterna;

Che questo Ufficio ha contattato per le vie brevi, stante l'urgenza, la ditta L.M.N.  Costruzioni,  con sede in Casapulla alla via
Roma zona PIP, 13 , P.I. 03339940615, la quale si è resa immediatamente disponibile per tale interventi;

Visto il preventivo di spesa in euro 4.504,32 oltre IVA al 22%  per euro 990,95, per una spesa complessiva di euro 5.495,27,
redatto dall’ufficio manutenzione in data 16.4.2019;

Visto il DURC regolare acquisito dall’Ufficio con scadenza di validità il 16.7.2019;  

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro,
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Visto che a carico della predetta ditta non risulta ad oggi alcun provvedimento di interdizione antimafia emesso dalla
Prefettura di Caserta ai sensi dell’art. 91 del D.L. 159/2011;

Considerato che trattasi di intervento necessario per evitare danni patrimoniali all'Ente;

Rilevato che non esistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi rispetto alla normativa vigente ed in particolar
modo al codice di comportamento e del disposto dell’art. 6 bis della 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Che a tale procedimento è stato acquisito il CIG – Z132814FCA;

Visto lart. 163 del TUEL;

Propone

Di impegnare ai sensi dell’art. 183 del Tuel la spesa di euro 4.504,32 oltre IVA al 22%  al cap. 976 del macroaggregato
1.03.02.09.008 Missione 10 programma 05, dando atto che la relativa obbligazione è esigibile nell’esercizio provvisorio
finanziario anno 2019 in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo le modalità previste nel principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

Di dare atto che ai sensi del comma 8 del richiamato art. 183 è stato preventivamente accertato che la spesa di cui al
precedente punto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, come
modificato dalla legge di stabilità 208/2016;

Di affidare gli interventi alla ditta L.M.N. Costruzioni come meglio specificata in premessa;

Di liquidare la spesa alla ditta ad intervento effettuato previa contabilità ed a presentazione di regolare fattura.

Dare atto che rup dei seguiti lavori è il geom Ferdinando Menditto

Visto il decreto Sindacale prot. 1863 dell’1.2.2018 di nomina di Dirigente Area Tecnica e servizi dell'Ing. Fortunato Cesaroni.

Il Dirigente Area Tecnica e Servizi,

 

letta la proposta di determinazione relativa all’argomento in oggetto ed udita la relazione del Responsabile del
Procedimento proponente;

Visto che la stessa è corredata degli elaborati e documenti nella medesima indicati;
Ritenuta la proposta, così come formulata meritevole di approvazione;



3DSG N° 00286/2019 del 17/04/2019

 D E T E R M I N A

 Approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno riportato, dandone per qui
integralmente trascritto il relativo dispositivo.

La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore Economico – Finanziaria per le procedure di contabilità
ed i controlli di cui agli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000, ed alla Segreteria per la registrazione, pubblicazione ed
inclusione nella relativa Raccolta.

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo
della pubblicazione.



4DSG N° 00286/2019 del 17/04/2019



5DSG N° 00286/2019 del 17/04/2019



6DSG N° 00286/2019 del 17/04/2019



7DSG N° 00286/2019 del 17/04/2019

Comune di CASAGIOVE - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00072/2019 del 17/04/2019, avente oggetto: Lavori

di sistemazione dissesti e buche stradali mediante conglomerato bituminoso a caldo sulla rete viaria del territorio

comunale

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

LMN Costruzioni

Lavori di

sistemazione dissesti

e buche stradali

mediante

conglomerato

bituminoso a caldo

sulla rete viaria del

territorio comunale

€ 5.495,27
97

6
437

20

19

Totale Impegno: € 5.495,27

Visto Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


